
2021 年 4 月 13 日 

各位 

永大産業株式会社 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社の大阪事業所（大阪府堺市西区）に勤務する工場従業員（派遣社員）１名が、新型コ

ロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 

 

当該従業員は 4月 9日（金）の勤務中に発熱したため、以降の出社を停止しておりました

が、ＰＣＲ検査を受けたところ、4月 12 日（月）に新型コロナウイルス陽性と確認されまし

た。当該従業員は現在、保健所からの指示により、自宅にて療養しております。 

 

なお、所管保健所の調査の結果、本件は先週７日（水）に陽性が確認された同事業所の従

業員との関係性はなく、今回の濃厚接触者にあたる従業員はいないことを確認しております。 

 

当社では、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から対策ガイドラインを設け、出社時

検温、職場における社会的距離の確保およびマスク着用、手洗いなどを継続徹底しておりま

す。また、事業所内各所の消毒作業は 4月 12 日（月）に実施しており、各工場の生産に支障

はなく通常稼動しております。 

 

当社では、今後も引き続き、保健所および関係各所との連携を図り、新型コロナウイルス

感染拡大防止に取り組んでまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


